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Förslag till beslut 
Som svar på remissen hänvisar överförmyndarnämnden till för-
valtningens tjänsteutlåtande. 

   
   
Håkan Andersson 
Förvaltningschef 

  

   
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ut ett förslag till system för intern 
klimatväxling för tjänsteresor med flyg. 
 
Förslaget innebär att samtliga nämnders tjänsteresor med flyg 
beläggs med ett internt kostnadspåslag om 50 procent som används 
för att subventionera klimatfrämjande åtgärder och finansiera 
implementering och uppföljning av systemet i Stockholms 
stad. Kommunstyrelsen föreslås ansvara för att ta fram riktlinjer för 
ett system för intern klimatväxling. 
 
Överförmyndarförvaltningen har inget att erinra mot de åtgärder 
som föreslås i förslaget. Med det nya förslaget lägger staden fast en 
ännu högre ambition och inriktning i sitt arbete för en bättre miljö 
och minskad klimatpåverkan. Överförmyndarförvaltningen kan och 
ska, utifrån sina förutsättningar, bidra till att staden når sina mål för 
miljön och klimatet. Överförmyndarförvaltningens personal reser 
lite och använder sig vid de tillfällena i första hand av tåg och 
ytterst sällan av flyg. Detta gäller både personal och 
nämndpolitiker.  



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr  ÖFF 2024/777  

Sida 2 (3) 

Remiss från kommunstyrelsen 
 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2023 i 
uppdrag att utreda och införa en klimatväxlingsfond. 

Ärendet 
Stadens rese- och mötespolicy ska revideras för att begränsa 
klimatbelastningen av resor. I förslaget till reviderad rese- och 
mötespolicy (Dnr KS 2024/319)finns koppling till system för intern 
klimatväxling. I förslaget till rese- och mötespolicy är inriktningen 
att tjänsteresor med flyg ska undvikas om andra alternativ finns 
samt att alla tjänsteresor med flyg ska godkännas av respektive 
förvaltnings eller bolagschef. 
 
Stadsledningskontoret har i och med detta fått i uppdrag att utreda 
och införa ett internt system för klimatväxling, med fokus på 
flygresor, se bilaga.  
 
Stadsledningskontoret föreslår ett internt system för klimatväxling 
som innebär ett påslag om 50 procent på kostnaden för tjänsteresor 
med flyg. Påslagen samlas i en intern pott som i ett första steg 
används för plantering av fler gatuträd i Stockholms stad utöver de 
som planteras i enlighet med trädmålet. 
 
Stadsledningskontoret gör, efter utredning, bedömningen att det inte 
går att ha ett gemensamt system för intern klimatväxling för både 
förvaltningar och bolag. Eftersom staden inte är skattskyldig för 
inkomstskatt enligt inkomstskattelagen och stadens alla 
förvaltningar utgör en beskattningsbar enhet enligt 
medvärdsskattelagen, får värdeöverföringar mellan de kommunala 
förvaltningarna i staden inga skattekonsekvenser. För bolagen är 
situationen däremot en annan. 
 
Det konstateras att antalet tjänsteresor med flyg minskat kraftigt 
i omfattning, särskilt flygresor inom Sverige. Kostnader för resor i 
tjänsten med flyg har mer än halverats mellan 2019 och 2022. Det 
är fackförvaltningarna som i första hand reser med flyg, även 
om kostnaderna för flygresor har minskat med 24 procent. 
 
Hanteringen av klimatväxlingsavgift (påslag) sker manuellt 
månadsvis av en resurs hos serviceförvaltningen. Som underlag 
används ett konto för tjänsteresor med flyg. Ansvaret för att 
flygresor konteras korrekt ligger på förvaltningarna. 
Klimatväxlingen innebär att ett finansiellt utrymme under 
innevarande år skapas för att möjliggöra för fler gatuträd i syfte 
kompensera utsläpp vid flygresor. Träd i stadsmiljö har en rad 
positiva effekter 
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Ärendets beredning 
Förslaget har remitterats till samtliga stadens nämnder för yttrande 
senast den 2 september 2024. Inom överförmyndarförvaltningen har 
ärendet beretts av förvaltningens stab.  

Förvaltningens synpunkter  
Stockholms stad omfattar många, vitt skilda verksamheter som alla 
på olika sätt och i olika hög grad påverkar och kan påverka sitt 
miljö- och klimatavtryck. Stockholms ambitioner är och måste vara 
höga i arbetet för en bättre miljö i alla dess aspekter, inkluderat på-
verkan på klimatet.  
 
Överförmyndarförvaltningen är en specialreglerad förvaltning som 
utför kontorsbaserad tillsyn samt myndighetsutövning och är en av 
stadens minsta förvaltningar. Överförmyndarförvaltningens 
personal reser lite och använder sig vid de tillfällena i första hand av 
tåg och ytterst sällan av flyg. Detta gäller både personal och 
nämndpolitiker. 
 
För att staden ska nå framgång i sitt miljöarbete krävs enligt förvalt-
ningens uppfattning konkreta förslag på hur förvaltningarna och 
stadsdelarna kan bidra till att nå målen. Förslaget bidrar både till 
eftertänksamhet vid bokning av resor samt ett tillskott som ökar 
möjligheten att plantera fler träd i staden.   

Bilaga 
Kommunstyrelsens remiss av system för intern klimatväxling för 
tjänsteresor med flyg 
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